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covip-19: Fallzahlen in Deutschland und weltweit

Fallzahlen in Deutschland
Stand: 22.10.2020, 00:00 Uhr (online aktualisiert um 08:45 Uhr)

Die Differenz zum Vortag bezieht sich auf Falle, die dem RKI taglich Gbermittelt
werden. Dies beinhaltet Falle, die am gleichen Tag oder bereits an fruheren

Tagen an das Gesundheitsamt gemeldet worden sind.

Bundesland

Baden-Wirttem
berg

Bayern
Berlin
Brandenburg
Bremen
Hamburg
Hessen

Mecklenburg-
Vorpommern

Niedersachsen

Nord-
rhein-Westfalen

Rheinland-
Pfalz

Saarland
Sachsen

Sachsen-
Anhalt

Schleswig-

[ I I

Anzahl

63.132

84.090

23.698

5.948

3.868

10.407

28.440

1.877

27.426

97.507

14.640

4.625

11.507

3.487

6.147

Elektronisch libermittelte Falle

Differenz
zZum
Vortag

+1.438

+1.988
+971
+278
+143
+200
+1.133

+87

+815

+2.624

+441

+158
+601

+100

+158

Falle
in den
letzten
7 Tagen

5.939

8.051
3.785
723
604
859
4.800

309

2.879

12.702

1.854

620
1.956

412

685

7-Tage-
Inzidenz

53,5

61,3
103,1
28,7
88,7
46,5
76,3

19,2

36,0

70,8

45,3

62,8
48,0

18,8

23,6

Todesfélle

1.950

2.729

243

177

63

282

593

21

720

1.980

265

178

269

71

163


https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Daten/Fallzahlen_Kum_Tab.html
https://corona.rki.de
https://corona.rki.de
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://corona.rki.de
https://who.sprinklr.com/
https://who.sprinklr.com/
https://www.ecdc.europa.eu/en/cases-2019-ncov-eueea
https://www.ecdc.europa.eu/en/cases-2019-ncov-eueea
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV.html




	Navigation und Service
	Hinweis zur Verwendung von Cookies

	COVID-19: Fallzahlen in Deutschland und weltweit
	Fallzahlen in Deutschland
	Detaillierte Fallzahlen in Deutschland: Dashboard
	Hinweise zur Erfassung und Veröffentlichung von COVID-19-Fallzahlen
	Fallzahlen weltweit
	Weitere Informationen


